

11/14
20

IDENTIFICAÇÃO			
Modalidade*	Concorrência	Nº *	Ano * 2018
Descrição do Objeto	SEGUNDA ETAPA - CENTRO ADMINISTRATIVO		
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI		
Tipo de Objeto*	Obras e Serviços de Engenharia	CNPJ *	91573048000144
Preço Total Estimado	R\$ 331.645,17		
Preço Total Proposto	R\$ -		
Qtd. Itens Orçamento	17		

Atenção! Para incluir mais de 50 lotes, selecione as células A62 a G62 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de lotes necessário.

*Campos de preenchimento obrigatório

**Campos de preenchimento obrigatório para licitação composta por lotes

Nº do lote**	Descrição do Lote**	Estimativa	Proposta
		Valor do lote (R\$)	Valor do lote (R\$)
1	CONSTRUÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO - 2ª ETAPA	331.645,17	

Joana Casalini
Joana Casalini
ENGENHEIRA CIVIL
CREA/RS 216642
Matrícula 1105

ORÇAMENTO				
Modalidade	Concorrência		N°	Ano 2018
Descrição do Objeto	SEGUNDA ETAPA - CENTRO ADMINISTRATIVO			
Órgão	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI			
Tipo de Objeto	Obras e Serviços de Engenharia			
Preço T. Estimado	R\$ 331.645,17			
	CNPJ 91573048000144			

Atenção! Para incluir mais de 100 linhas de itens, selecione as células A113 a R113 e arraste as fórmulas para baixo, de acordo com o número de itens necessário.

**Obrigatório só para Obras e Serviços de Engenharia

**Obrigatório só para licitação composta por Lotes

Nº do Lote***	Nº Ordem	Nº Item*	Fonte de Referência**	Código de Referência*	Data de Referência*	Descrição do Item*	Estimativa					% Encargos Sociais**
							Qtd.*	Unid.*	Preço unitário (R\$)*	Preço Total (R\$)	% BDI**	
1	1	1.1	PLEO/FRANARIN	73805/1	01/07/18	EXECUÇÃO DE BARRACÃO PROVISÓRIO	9,000	m2	397,540	3.577,86	25,56%	131,70%
1	2	1.2	PLEO/FRANARIN	1515	01/07/18	PLACA DE OBRA CHAPA GALVANIZADA	1,500	m2	565,020	847,53	25,56%	131,70%
1	3	1.3	PLEO/FRANARIN	25201	01/07/18	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA	1,000	pt	1.260,000	1.260,00	25,56%	131,70%
1	4	1.4	PLEO/FRANARIN	25301	01/07/18	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA UNIDADE SANITÁRIA - 2,00 M²	1,000	pt	1.007,670	1.007,67	25,56%	131,70%
1	5	1.5	PLEO/FRANARIN	23101	01/07/18	TAPUME SIMPLES DE COMPENSADO, ALTURA 2,20 M	160,000	m	275,810	44.129,60	25,56%	131,70%
1	6	1.6	PLEO/FRANARIN	244458	01/07/18	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	4,000	mes	1.163,690	4.654,76	25,56%	131,70%
1	7	2.1	PLEO/FRANARIN	572601	01/07/18	COBERT.COM TELHA FIBROCIMENTO, MADEIRAMENTO E RUFO ONDULADO	520,000	m2	129,270	67.220,40	25,56%	131,70%
1	8	2.2	PLEO/FRANARIN	165137	01/07/18	RUFO PINGADEIRA CHAPA GALVANIZADA CORTE 28 CM	170,000	m	82,580	14.038,60	25,56%	131,70%
1	9	2.3	PLEO/FRANARIN	94228	01/07/18	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLU TRANSPORTE VERTICAL	110,000	m	67,730	7.450,30	25,56%	131,70%
1	10	3.1	PLEO/FRANARIN	62260	01/07/18	ALVENARIA TUI.6 FUROS DE 15 CM, J 15MM CI-CA-AR 1:2:8, INCLUSO AMARRAÇÃO	1.270,000	m2	95,200	120.904,00	25,56%	131,70%
1	11	4.1	PLEO/FRANARIN	51736	01/07/18	PILARETES PLATIBANDA CONCRETO ARMADO FCK 20 MPA-ESCOR, FORMA,ARM,LANC,CURA	2,050	m3	4.031,090	8.263,73	25,56%	131,70%
1	12	4.2	PLEO/FRANARIN	551335	01/07/18	CINTA DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO - PLATIBANDA (0,20X0,15 M)	170,000	m	84,850	14.424,50	25,56%	131,70%
1	13	4.3	PLEO/FRANARIN	62951	01/07/18	VERGA E CONTRAVERGA MOLDADAS IN LOCO - ABERTURAS	250,000	m	36.390	9.097,50	25,56%	131,70%
1	14	5.1	PLEO/FRANARIN	73929/1	01/07/18	IMPERMEABILIZAÇÃO SUPERFICIE VIGA BALDRAME COM CIMENTO ESPECIAL CRISTALIZANTE COM ADESIVO LIQUIDO	60,000	m2	35,700	2.142,00	25,56%	131,70%
1	15	5.2	PLEO/FRANARIN	83737	01/07/18	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE APARENTES, BEIRAIS, LAJE CAIXA D'ÁGUA COM MANTA ASFÁLTICA BRANCA (COM POLIMEROS TIPO APP) E=3,00MM	200,000	m2	73,850	14.770,00	25,56%	131,70%
1	16	6.1	PLEO/FRANARIN	87900	01/07/18	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM ROL PARA TEXTURA ACRILICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA	390,000	m2	7,140	2.784,60	25,56%	131,70%
1	17	6.2	PLEO/FRANARIN	87529	01/07/18	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, APLICADA MANUALMENTE, E: 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	390,000	m2	31,460	12.269,40	25,56%	131,70%
1	18	7.1	PLEO/FRANARIN	9537	01/07/18	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1.030,410	m2	2,720	2.802,72	25,56%	131,70%

Joana Casalin
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA/RS 216642
 Matrícula 1105